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Sammanfattning 
Malmö stad ställer sig positiv till EU-kommissionens förordningsförslag, Critical 
Medicines Act. Förslaget bedöms bidra till ökad försörjningstrygghet och minskad 
sårbarhet i läkemedelsförsörjningen inom EU. På nationell nivå behövs förtydliganden 
om implementering och finansiering av eventuellt ökade kostnader. 

 

Yttrande 

Malmö stad stödjer förslaget till Critical Medicines Act och dess övergripande syfte att 
stärka motståndskraften i läkemedelsförsörjningen inom EU. Initiativet att öka 
tillverkningen av kritiska läkemedel inom EU, att skärpa kraven vid offentlig 
upphandling och att utveckla internationella partnerskap för att minska beroendet av 
enskilda leverantörsländer bedöms som viktiga åtgärder.  

Offentlig upphandling och lagerhållning  

Malmö stad välkomnar att nya kriterier vid offentlig upphandling av läkemedel ska 
införas, där leveranssäkerhet och diversifierade leveranskedjor vägs in utöver enbart 
pris. Dessa åtgärder kan bidra till en mer robust och långsiktigt hållbar 
läkemedelsförsörjning, vilket är särskilt viktigt för äldreomsorgen där tillgången till 
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läkemedel är avgörande för vårdens kontinuitet och kvalitet. Det kan komma att ställa 
krav på att finansiering av eventuellt ökade kostnader finansieras nationellt.  

Gemensam EU-upphandling  

Malmö stad bedömer att möjligheten till samordnad EU-upphandling av kritiska 
läkemedel är en viktig förstärkning, särskilt för mindre medlemsländer som Sverige. En 
gemensam upphandling kan bidra till att öka tillgången till livsviktiga läkemedel vid 
störningar eller krissituationer och därmed också ge ökad trygghet för patienter i 
kommunal vård och omsorg.  

Implementering och nationell anpassning  

Malmö stad ser positivt på initiativet som helhet och bedömer att förordningen, utöver 
för EU som helhet, kan stärka läkemedelsförsörjningen på både nationell och lokal 
nivå.  

För att säkerställa ett effektivt genomförande i praktiken bedömer Malmö stad dock att 
det är viktigt att det tas fram tydlig nationell vägledning för exempelvis upphandling, 
samt att det tydliggörs hur eventuellt ökade kostnader ska finansieras. Detta behövs för 
att kommuner och regioner på ett ändamålsenligt sätt ska kunna verka inom ramen för 
de förändringar som Critical Medicines Act medför.  
 

 

Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh  

Sekreterare Nicklas Löfström 
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